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Firma GSK korumpowała lekarzy i
urzędników by zwiększyć sprzedaż w Chinach

Brytyjska firma farmaceutyczna GlaxoSmithKline (GSK) korumpowała lekarzy i urzędników,
by zwiększyć sprzedaż i ceny leków oferowanych w Chinach. Pieniądze przekazywane były
za pośrednictwem agencji turystycznych i innych firm - poinformowała w poniedziałek
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policja.

Od 2007 roku GSK przekazała blisko 4,9 mld dol. ponad
700 firmom, które pośredniczyły w jej zabiegach o pozyskanie życzliwości wpływowych osób.
Czterech wysokiej rangi chińskich menedżerów zostało zatrzymanych w związku z tą aferą -
powiedział prowadzący śledztwo w sprawie GSK oficer policji Gao Feng.

Dodał też, że nie podjęto na razie żadnych kroków wymierzonych w brytyjskich obywateli.

Brytyjski koncern farmaceutyczny poinformował, że o informacje o dochodzeniu przekazano mu
dopiero w lipcu i jak dotąd nie znalazł dowodów na próby korumpowania kogoś w Chinach przez
pracowników firmy. Zastrzegł jednak, że będzie współpracował z chińskimi władzami.

W czwartek chiński resort bezpieczeństwa ujawnił, że śledztwo wykazało, iż przedstawiciele
koncernu przekupywali pracowników służby zdrowia w Chinach, by stosowali leki tej firmy. Nie
ujawniono jednak wówczas wysokości sum przeznaczonych na korumpowanie lekarzy i urzędników.
Poinformowano tylko, że śledztwo w tej sprawie prowadzono w Szanghaju oraz w Changsha
i Zhengzhou (środkowe i wschodnie Chiny).

W czerwcu firma GSK informowała, że zbadała anonimowe doniesienia o rzekomych łapówkach,
wręczanych przez jej pracowników lekarzom w Chinach, ale nie znalazła żadnych dowodów, które
wskazywałyby na naganne postępowanie.

Chińskie ministerstwo poinformowało w poniedziałek, że dochodzenie wykazało, iż największa
brytyjska firma farmaceutyczna przekupywała - przez długi okres - chińskich urzędników
państwowych, stowarzyszenia medyczne, przedstawicieli władz, szpitale i lekarzy.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
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Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.

 
07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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